Segunda-feira
0 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 888

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
LEI (Nº 98/2024)

CNPJ: 13.879.390/0001-63

Praça: Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000
E-mail: pmgoadm@yahoo.com.br

LEI Nº 98/2024, DE 08 DE JULHO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A DELIMITAÇÃO E DENOMINAÇÃO DE

BAIRROS E RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE GENTIO

DO OURO/BA E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO, ESTADO DA BAHIA, no uso das

suas atribuições legais,

FAZ SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENTIO DO

OURO/BA nos termos da Lei orgânica aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam denominadas as atuais Ruas “sem nome”, localizadas nos bairros

Centro, Vila Nova, Bela Vista, Brasil, Cristal, Aeroporto, Ipê Amarelo e Estádio, definido

conforme anexo I, o qual será parte integrante desta Lei.

Art. 2º - Ficam criados, na Sede do município de Gentio do Ouro/Ba, os bairros

CENTRO, VILA NOVA, BELA VISTA, BRASIL, CRISTAL, AEROPORTO, IPÊ AMARELO E

ESTÁDIO, bem como as denominadas vias públicas que compõem estes bairros, conforme

as descrições e delimitações constantes no anexo II, partes integrantes da presente Lei.

Art. 3º - Fica o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras,

Serviços Públicos e Urbanismo, a implantar a sinalização dos bairros e das vias públicas,

inclusive nas placas de logradouros públicos, no prazo de 01 (um) ano, a contar da data de

publicação desta Lei.

PARÁGRAFO ÚNICO. A sinalização que se refere o "caput" deste artigo deverá ser

padronizada e mantida permanentemente em bom estado de conservação.

Art. 4º - A presente lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Gentio do Ouro/Ba em 08 de Julho de 2024.

ROBÉRIO GOMES CUNHA

Prefeito Municipal

Segunda-feira
0 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 888

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -

CNPJ: 13.879.390/0001-63

Praça: Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000
E-mail: pmgoadm@yahoo.com.br

ANEXO I

Nº  NOME

1 RUA GETULIO REGINALDO CUNHA

2 RUA WALTER VITORIO BARRETO

3 RUA ADOLFO FIGUEIREDO BARRETO

4 RUA AGNALDO ALVES PEIXOTO

5 RUA MANOEL BENTO DE SOUZA

6 RUA ALIPIO MONTEIRO DE SOUZA

7 RUA ABEL TORRES

8 RUA ALMIR SANTOS BASTOS

9 RUA ANIBAL GOMES BESSA

10 RUA ANTÔNIO ALVES DA SILVA

11 RUA OBSOLÃO ALVES DE OLIVEIRA

12 RUA REGINALDO GOMES LIMA

13 RUA FRANCISCO BENTO DE SOUZA

14 RUA GIVALDO ANTONIO DOS SANTOS

15 RUA EDGAR BARRETO QUEIROZ

16 RUA EMILIA GONDIM NOGUEIRA

17 RUA FLODOADO BARRETO FERREIRA

18 RUA FLORENITA DIAS PEIXOTO

19 RUA GENELISIO PINHEIRO LIMA

20 RUA GERSON RIBEIRO

21 RUA ALMIR PEREIRA PINTO

22 RUA GETÚLIO VARGAS

23 RUA GILBERTO CARVALHO FRANCA

24 RUA GILDASIO CARVALHO FRANCA

25 RUA JOÃO VIEIRA DA FRANCA

26 RUA JOAQUIM VIEIRA DE SOUZA

27 RUA JOELMA BISPO DE ALMEIDA ESTACIO

28 RUA JOSE EDINALDO BARBOSA VENTURA

29 RUA JOSE GOMES BESSA

30 RUA JOSE RODRIGUES FERREIRA

31 RUA IRANI ALMEIDA DE CARVALHO

32 RUA JUSCELINO KUBITSCHEK

33 RUA KATIA MONTEIRA BARRETO

34 RUA LAURENICIO BENTO DE SOUZA

35 RUA ELENILDES ALVES CARDOSO

36 RUA LINDACI RIBEIRO FERREIRA

37 RUA LEOBINO ALVES DA SILVA

38 RUA MANOEL LONGUINHO DA SILVA

39 RUA VIRISSIMO RIBEIRO SOARES

40 RUA MANOEL VIEIRA BARRETO

41 RUA IONARA DE ALMEIDA SILVA

42 RUA OSMAR PAULO DE SOUZA

43 RUA MARTA JANETY DOS SANTOS OLIVEIRA

44 RUA NILTON RODRIGUES DE ANDRADE

Segunda-feira
0 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 888

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -

CNPJ: 13.879.390/0001-63

Praça: Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000
E-mail: pmgoadm@yahoo.com.br

45 RUA ALMIR MARTINS DE SOUZA

46 RUA OLEGARIO DA SILVA

47 RUA JUAREZ SILVA RIBEIRO

48 RUA OSVALDO FERREIRA PAIVA

49 RUA GENEILSON ARAÚJO DE SOUZA

50 RUA PROFESSORA EREMITA BENTO

51 RUA JOSÉ MIRANDA DE SOUZA

52 RUA ANTONIO BARRETO DE QUEIROZ

53 RUA MANOEL GOMES FERREIRA

54 RUA DOS GARIMPEIROS

55 RUA JOAO DE VALÚ

56 RUA MARIA QUITERIA

57 RUA JOSE GORGE DOS SANTOS CILÍRIO

58 RUA DULCINA RODRIGUES FERREIRA

59 RUA ELSON BARRETO

60 RUA RÚBIA DE ALMEIDA BISPO RIBEIRO

61 RUA VALDEMAR JOSE DURAES

62 RUA EPAMINONDAS JOSÉ ROCHA

63 RUA ADELINO ALVES DE ALMEIDA

64 RUA JOSÉ BENTO DOS SANTOS

65 RUA ERNANI PIRES DE OLIVEIRA

66 RUA ANTONIO RIBEIRO BARRETO

Segunda-feira
0 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 888

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -

Rua Mãe Sancha

Ru
a D

jalm
a B

es
sa

Trv. Djalma Bessa

Rua Vila Nova

Rua
 Jo

ão
 Barr

eto

Rua
 Jo

ão
 Barr

eto

Rua
 Jo

ão
 Barr

eto

Rua Edésio Barreto

Rua
 Seve

ria
no

 Ribe
iro

Rua Otavia
no Barre

to

Rua Castro Alves

Rua Felipe Thiago Gomes

Pç. d
o C

ajú

Rua Vila Nova

Rua Edésio Barreto

Rua Regis Pacheco

Trv
. V

itó
rio

 Co
rin

o

Rua
 Jo

ão
 Bran

dã
o

Trv. João Brandão

Avenida Ipupiara

Rua do Meio

Rua
 do

 M
eio

Rua Perimetral

Rua 31 de Março

Rua Perimetral

Rodoviaria

Avenida Ipupiara

Av. Hamilton Felix

Trv. Febronio de Souza

Ru
a D

jalm
a B

es
sa

Ru
a F

eb
ron

io
de

 So
uz

a

Rua Dílson Nogueira

Estrada da Lavra Velha

Ru
a A

nto
nio

 M
ari

an
o Rua Mãe Sancha

Rua Dílson Nogueira

Rua Dílson Nogueira

Ru
a D

jalm
a B

es
sa

Rua Edmundo P. Bastos

Rua Castelo Branco

Rua João Mariano Bento

Ru
a J

oã
o F

igu
ere

do

Rua
 Vila

Nova

Rua
 An

ton
io

Mari
an

o

Rua
 Feb

ron
io d

e S
ou

za

Praça Vanderlin
o

Vieira

2°
Trv

 Fe
lip

e T
. G

om
es

Ru
a J

us
ce

lin
o B

es
sa

Ru
a E

lizi
ári

a

Rua
 do

 Ac
ord

o

Rua
 El

iziá
ria

Ru
a J

os
é V

ice
nte

Rua Turibio Santos

Rua Turibio Santos

Ru
a I

taj
ub

aq
ua

ra

Trv. do Acordo

Rua Turibio Santos

Rua 2 de Julho

Rua Nei Alves Barreto

Rua Nei Alves Barreto

Estrada para o Povoado de Poções

Estr
ad

a p
ara

 Cerâ
mica

Rua Brasil

Ru
a F

eb
ron

io
de

 So
uz

a

Avenida Ipupiara

Rua
 Lu

iz G
om

es
de

 Olive
ira

Rua
 Amau

ri M
art

ins

Tra
ve

ssa
 Lu

iz G
om

es
 de

 O
live

ira

Ru
a I

taj
ub

aq
ua

ra

Rua Dilce Rodrigues

Ru
a J

os
é V

ice
nte

Rua Renovato

Rua
 Vila

Nova

Trv. Otaviano Barreto

Rua
 Ren

ova
to

Trv. Febronio de Souza

Rua 8 de Janeiro

Rua
 Getu

lio
Reg

ina
ldo

 Cun
ha

Rua
 Getu

lio
Reg

ina
ldo

 Cun
ha

Rua
 W

alt
er

Vit
ori

o B
arr

eto

Ru
a W

alt
er

Vit
ori

o B
arr

eto

Rua
 W

alt
er

Vit
ori

o B
arr

eto

Rua
 Ad

olf
o F

igu
eir

ed
o B

arr
eto

Rua
 Ad

olf
o F

igu
eir

ed
o B

arr
eto

Rua
 Ad

olf
o F

igu
eir

ed
o B

arr
eto

Rua
 Ag

na
ldo

 Al
ve

s P
eix

oto

Rua
 Ag

na
ldo

 Al
ve

s P
eix

oto

Rua
 Ag

na
ldo

 Al
ve

s P
eix

oto

Rua
 M

an
oe

l B
en

to
de

 So
uz

a

Rua
 Al

ipio
 M

on
tei

ro
de

 So
uz

a

Rua
 Al

ipio
 M

on
tei

ro
de

 So
uz

a

Rua
 G

etu
lio

Reg
ina

ldo
 Cun

ha

Rua Anibal Gomes Bessa

Rua Anibal Gomes Bessa

Rua Anibal Gomes Bessa

Rua
 Ab

el
To

rre
s

Rua
 Alm

ir S
an

tos
 Bas

tos

Rua Gilberto Carvalho Franca

Rua Gilberto Carvalho Franca

Rua Obsolão Alves de Oliveira

Rua Antônio Alves da Silva

Rua Reginaldo Gomes Silva

Rua Francico Bento de Souza

Rua Givaldo Antonio dos Santos

Rua Gildasio
 Carva

lho Franca

Rua João Vieira da Franca

Rua Jo
aquim Vieira de Souza

Rua Jo
elma Bisp

o de Almeida Esta
cio

Rua José Edinaldo Barbosa Ventura

Rua Edgar Barreto Queiroz
Rua Edgar Barreto Queiroz

Rua Edgar Barreto Queiroz

Rua Emilia Gondim Nogueira

Rua Emilia Gondim Nogueira

Rua Emilia Gondim Nogueira

Rua Flodoaldo Barreto Ferreira

Rua Flodoaldo Barreto Ferreira

Rua Florenita Dias Peixoto

Rua Florenita Dias Peixoto

Rua Genelisio Pinheiro Lima

Rua Genelisio Pinheiro Lima

Avenida Ipupiara

Avenida Ipupiara

Avenida Ipupiara

Rua
 Getú

lio
Varg

as

Rua
 Almir P

ere
ira

 Pinto

Rua Perimetral

Rua José Gomes Bessa

Rua José Rodrigues Ferreira

Ru
a I

ran
i A

lm
eid

a d
e C

arv
alh

o

Rua Juscelino Kubitschek

Rua Vitoria de Souza

Rua Laurenicio Bento de Souza

Rua Laurenicio Bento de Souza

Rua Elenildes Alves Cardoso

Rua Lindaci Ribeiro Ferreira

Ru
a L

eo
bin

o A
lve

s d
a S

ilva

Rua
 M

an
oe

l Lo
ng

uin
ho

 da
 Silva

Rua Verissimo Ribeiro Soares

Rua Virissimo Ribeiro Soares

Rua
 M

art
a J

an
ety

do
s S

an
tos

 O
live

ira

Rua Antônio Ribeiro Barreto

Rua
 M

an
oe

l V
ieir

a B
arr

eto

Rua
 Io

na
ra

de
 Almeid

a S
ilva

Rua
 Osm

ar
Pau

lo d
e S

ou
za

Ru
a O

sva
ldo

 Fe
rre

ira
 Pa

iva

Ru
a J

ua
rez

 Si
lva

 Ri
be

iro

Rua
 Nilto

n R
od

rig
ue

s d
e A

nd
rad

e

Rua
 Alm

ir M
art

ins
 de

 Sou
za

Rua
 Oleg

ari
o d

a S
ilva

Ru
a E

rna
ni

Pir
es

 de
 O

live
ira

Ru
a J

os
é B

en
to

do
s S

an
tos

Rua Adelino Alves de Almeida

Rua Adelino Alves de Almeida

Ru
a P

rof
es

so
ra

Ere
mi

ta
Be

nto

Rua Geneilson Araújo de Souza

Rua José Miranda de Souza

Rua
 do

s G
ari

mpe
iro

s

Ru
a A

nto
nio

 Ba
rre

to
de

 Q
ue

iro
z

Rua Manoel Gomes Ferreira

Ru
a J

oã
o d

e V
alú Rua Maria Quitéria

Rua José  Jorge dos Santos Cilírio

Ru
a D

ulc
ina

Ro
dri

gu
es

 Fe
rre

ira

Rua Valdemar José Durães

Rua Rúbia de Almeida Bispo Ribeiro

Rua Elson Barreto

Rua Epaminondas José RochaRua
 Gers

on
 Ribe

iro

Ru
a F

eb
ron

io
de

 So
uz

a

Rua Gilberto Carvalho Franca

Av. Hamilton Felix

Rua
 Amau

ri M
art

ins

Rua Valdemar José Durães

Rua Gerson Ribeiro

Rua Antônio Ribeiro Barreto

Trv F
elipe T. G

omes

Rua Antônio Ribeiro Barreto

Trv. Febroniode Souza

Rua Gilberto

Carvalho Franca

Rua Katia Monteiro Barreto

Rua João Mariano Bento

Rua doContorno

Rua
 M

an
oe

l B
en

to
de

 So
uz

a

Rua Obsolão Alves de Oliveira

Rua Givaldo Antonio dos Santos

Rua Givaldo Antonio dos Santos

Rua Elson Barreto

Rua Rúbia de Almeida Bispo Ribeiro

PROJETO DE NÚCLEO URBANO

Mariele Dourado Rodrigues
CAU-SE: A263410-4

Projeto:

Cidade:

Responsável Técnico:

Conteúdo:Escala: Data: Prancha:

Unidade: Arquivo: Revisão:

Regularização do Perímetro Urbano

Gentio do Ouro - Bahia

Projeto de Identificação das Ruas - Bairros

1:2500

Metros

26/06/2024 01/01

02Arq. IR

Conteúdo:

N

W E

S

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)